
 

 

UNIONE DEI COMUNI DEL COROS  
Unione di Comuni costituita ai sensi dell’art.32 del D.Lgs n°267/2000 e 
dell’art.3 e 4 della L.R.n°12/2008 tra i Comuni di Cargeghe, Codrongianos, 
Florinas, Ittiri, Muros, Olmedo, Ossi, Ploaghe, Putifigari, Tissi, Uri, Usini - 
Sede legale: Via Marconi n°14  CAP. 07045 Ossi(SS);  C.F. 92108320901 – P.I. 
02308440904;  Tel. 0793406090 - E mail: protocollo@pec.unionecoros.it  

 
 

ORIGINALE 
  

DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE - SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
N°   83 del 18-07-2024 

  

Oggetto: Avvio procedimento di interpello per il reclutamento di n. 1 unità Area 
Istruttori  nel Profilo professionale Istruttore Amministrativo contabile  Cat. 
C1 a tempo determinato con impegno orario a tempo parziale 18 ore. 

 
CIG:  

 
IL DIRIGENTE APICALE  

 
Visto l’art. 3-bis del Decreto legge 9 giugno 2021 n. 80, titolato “Misure urgenti per il 
rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale 
all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia”, 
convertito in legge, con modificazioni, dall'art. 1, comma 1, legge 6 agosto 2021, n. 113, secondo 
cui gli Enti Locali, anche in assenza di un fabbisogno di personale, possono organizzare e gestire in 
forma aggregata selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli 
dell’amministrazione, sia a tempo indeterminato sia a tempo determinato, per vari profili 
professionali e categorie, compresa la dirigenza; 
Considerato che questa Unione dei Comuni e diversi Comuni ad essa aderenti, a causa delle 
vacanze nelle dotazioni organiche, hanno carenza di professionalità e competenze in diversi settori, 
che possono essere temporaneamente ricoperte avvalendosi delle nuove modalità di reclutamento 
sopra illustrate;  
Precisato che, nelle more della copertura dei posti vacanti nelle rispettive dotazioni organiche o per 
necessità di assunzioni con forme di lavoro flessibile anche per esigenze stagionali, i Comuni 
facenti parte del sistema Unione potranno aderire al procedimento di selezione unica finalizzata alla 
formazione di un elenco di idonei all’assunzione nei ruoli delle amministrazioni, limitatamente ai 
contratti di lavoro subordinato a tempo determinato previsti dall’art. 60 del CCNL Funzioni Locali 
16 novembre 2022, con orario a tempo pieno o a tempo parziale, della durata massima di tre anni, da 
inquadrare in diversi profili professionali; 
Richiamata la Determinazione n. 28 del 2 maggio 2022, avente ad oggetto “Fabbisogno del 
personale 2021/2023. Selezione unica aggregata per la formazione di un elenco di idonei 

mailto:protocollo@pec.unionecoros.it


DIRIGENZIALE - SETTORE AMMINISTRATIVO n.83 del 18-07-2024 UNIONE COMUNE DEL COROS - Pag. 2 

all'assunzione a tempo determinato nei ruoli dell'amministrazione dell'Unione dei Comuni del 
Coros aperto all'adesione dei Comuni del sistema Unione. Profilo professionale Istruttore 
Amministrativo Cat. C1. Approvazione elenco candidati idonei alla selezione”; 
Richiamata la Determinazione n. 165 del 23 dicembre 2023, avente ad oggetto: “Approvazione 
aggiornamento elenco idonei Area degli istruttori profilo professionale Istruttore Amministrativo 
art. 3-bis del Decreto legge 9 giugno 2021 n. 80”; 
Vista la deliberazione della Giunta esecutiva n. 6 del 29 gennaio 2024 con la quale è stato approvato 
il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO), comprendente nella sottosezione n. 3.3 il 
Piano annuale 2024 e triennale 2024 -2026 del fabbisogno del personale contenente la dotazione 
organica e la struttura organizzativa dell’Ente; 
Vista la necessità di procedere al reclutamento di n. 1 unità con contratto di lavoro subordinato a 
tempo determinato iniziale di mesi sei, con orario di lavoro a tempo parziale 18 ore, nel profilo 
professionale di Istruttore Amministrativo Contabile Cat. C1;  
Ritenuto di poter procedere mediante interpello ai sensi dell’art. 9 (Procedimento di interpello) 
dell’Avviso relativo, tra i candidati idonei alla selezione; 
Attestato che non sussistono conflitti di interesse e di incompatibilità con i destinatari dell’atto in 
relazione al procedimento in oggetto, ai sensi dell’art. 6 –bis della legge 8 agosto 1990, n. 241 e 
s.m.i., dell’art. 7 del DPR 6 aprile 2013, n. 62 e s.m.i e del vigente Codice di Comportamento 
dell’Unione dei Comuni; 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei sindaci n. 42 del 27 dicembre 2023 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP 2024-2026) – nota aggiornamento;  
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 43 del 27 dicembre 2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2024-2026 e i relativi allegati;  
Vista la deliberazione della Giunta esecutiva n. 2 del 9 gennaio 2024 con la quale è stato approvato 
separatamente il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026 ai sensi dell'art. 169 del D.lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 
Vista la Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 6 del 29 gennaio 2024 con cui è stato adottato il 
PIAO (Piano Integrato di Attività ed Organizzazione) e convalidati documenti; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2001, n. 165; 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
Vista la L.R. 4 febbraio 2016, n. 2; 
Visto lo Statuto dell’Unione dei Comuni del Coros; 
Visto il vigente CCNL Funzioni Locali; 
 

DETERMINA 
 
La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente; 
Di avviare il procedimento di reclutamento di n. 1 unità con contratto di lavoro subordinato a 
tempo determinato previsto dall’art. 60 del CCNL Funzioni Locali 16 novembre 2022, con durata 
iniziale di mesi sei, con orario di lavoro a tempo parziale 18 ore, nel profilo professionale di 
Istruttore Amministrativo Contabile Cat. C1. 



DIRIGENZIALE - SETTORE AMMINISTRATIVO n.83 del 18-07-2024 UNIONE COMUNE DEL COROS - Pag. 3 

Di procedere mediante interpello ai sensi dell’art. 9 (Procedimento di interpello) dell’Avviso 
relativo, tra i candidati idonei alla selezione. 
 
Di dare atto: 

- che il sottoscritto Responsabile del Settore intestato, con la firma riportata in calce, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la 
correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del D. Lgs n.267/2000 e smi.  

- che in relazione al presente provvedimento, per le fattispecie rientranti tra gli obblighi di 
pubblicità e trasparenza previsti dal D.lgs. 14 Marzo 2013 n. 33, il sottoscritto responsabile del 
Settore intestato attesta di aver già adempiuto alla pubblicazione sul sito internet dell’Unione dei 
dati e notizie richiesti, obbligo che costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante la 
concessione dei vantaggi, benefici e corrispettivi economici oggetto del presente atto. 
 
 

 Il Dirigente Apicale  
Segretario Generale  

 Dott. Francesco Maria Nurra 
 
 
Ai sensi del Codice di Comportamento di cui al DPR n. 62/2013 e del Codice di Comportamento 
dell’Unione dei Comuni del Coros, approvato con deliberazione della Giunta dell’Unione n° 69 del 
16.10.2023, non sussistono conflitti di interesse e di incompatibilità con i destinatari dell’atto. 
 
  

Il Dirigente Apicale  
Segretario Generale 

 Dott. Francesco Maria Nurra 
 
 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Leg.vo 82/2005) 


